下記の書類を揃えていただき、同封の封筒に切手を貼付のうえ、ご返送ください。

　　　①　減額申告書（第76号様式の2）
　　　　※　丸で囲った箇所だけをご記入いただければ結構です。

　　　②　法務局で交付を受けた「登記簿謄本（うす緑色）」の写し又は、登記済権利証に綴って
　　　　ある「登記完了証」及び「住宅用家屋証明書」の写し（下記参照）

　　　③　土地の税を既に納付済している場合は、通帳やキャッシュカードなどの還付口座を
　　　　確認できるもの。（写し）

　　　④　土地区画整理事業区域内の仮換地を取得された場合は、仮換地指定通知書の写し。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　南薩地域振興局県税課　新山、栫山
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL：0993-52-1317

不動産取得税(土地)の減額申告について（ご案内）

建物です

建物です

どちらかを添付

-1-

ここだけの記入で可
※押印不要

納付済の場合は
還付先の記入

別添資料

第 76 号様式の２（第 18条の４関係）

        耐震基準適合既存住宅                          課税標準の特例適用

                      取得に係る不動産取得税の          申告書

        住  宅  用  土   地                         減       額

                                                           令和      年   月   日

    鹿児島県南薩地域振興局長 殿

                                          申告者

                                            住所（所在地）

                                            氏名（名称）

                      電話 自宅（             ）

                         携帯（             ）

 鹿児島県税条例第55条第１項の規定により，下記のとおり申告します。

 納税通知書番号 土 地

税 額

                     円

家 屋             円

  適用を受けようとする

  地方税法上の根拠条文

 １ 第73条の14第３項           ３ 第73条の24第２項

 ２ 第73条の24第１項

 土地又は家屋の所在及び地番

 土

 地

  地       目  地    積            平方ﾒｰﾄﾙ

  固定資産課税台帳登

  録価格又は取得価格

                      円  取得原因

  取 得 年 月 日     令和         年     月     日

 家

 屋

  所  有  者

  申告者と同じ  異なる場合は次に記入してください。

 住  所

 氏  名

  家 屋 番 号

  種  類 新築住宅

耐震基準適合既存住宅

  構     造   取得原因

  床  面  積            平方ﾒｰﾄﾙ 固定資産課税台

帳登録価格又は

取得価格

                 円

  取 得 年 月 日     令和        年     月     日

 新築住宅

  完 成 年 月 日   令和      年   月   日

  譲 渡 年 月 日   令和      年   月   日

耐震基準適合

既存住宅

  新 築 年 月 日             年   月   日

 備

 考

 還付口座                      口座番号

         銀行    本店     普通

         金庫    支店          名義（カナ）

         農協    出張所    当座

   注 地方税法第 73 条の 14 第３項の規定による不動産取得税の課税標準の特例又は地方税法第 73

条の 24 第１項若しくは第２項の規定による不動産取得税の減額を受けようとする事項を証明す

るに足りる書類を添付してください。

呉市

7 3 7 8 5 0 1

呉市中央４－１－６

住民登録担当部署 御中

福岡市

8 1 0 8 5 6 2

福岡市中央区長浜３－１１－３

福岡市住民票等郵送請求センター 御中

国東市

8 7 3 0 5 0 2

国東市国東町田深２８０－２

住民登録担当部署 御中

鹿児島市

8 9 2 8 6 7 7

鹿児島市山下町１１－１

市民部市民課 御中

枕崎市

8 9 8 8 5 0 1

枕崎市千代田町２７

住民登録担当部署 御中

南九州市

8 9 7 0 3 9 2

南九州市知覧町郡６２０４

住民登録担当部署 御中

9 7 0 0 3 1

鹿児島県南さつま市加世田東本町８-１３

鹿児島県南薩地域振興局

県税課課税係　行

※　切り取った後、封筒に貼付してご利用ください。